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OP. 272.1.2.2021       Wszyscy Wykonawcy 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji pn. „Budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach 

użyteczności publicznej na terenie powiatu ostrzeszowskiego”. 

 

 

Wyjaśnienia treści SWZ 

 

 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

 Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 w związku z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.)  zwanej 

dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do 

Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 7: 

„Czy w przypadku zastosowania paneli i inwerterow rownowaznych Wykonawca bedzie zobowiazany 
do wykonania zamiennych projektow budowlanych?” 
 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

 

− W myśl §16 umowy wykonawca zobowiązany jest do wykonania dokumentacji 

powykonawczej po zakończeniu budowy niezależnie od tego czy wykorzystane zostały urządzenia 

równoważne.  

 

Pytanie nr 8: 

„Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie modulow o wadze 28,9kg?” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

− Zamawiający nie określa masy jednostkowej modułu. Projekty Budowlane określają 

maksymalne obciążenie dachu instalacją fotowoltaiczną w przeliczeniu na m2.  

 

Pytanie nr 9: 

„Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie paneli, które posiadaja potwierdzona odporność na: 
obciążenie wiatrem (2400 Pa) i 
obciążenie śniegiem (5400 Pa)?” 



 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

− Zamawiający dopuszcza użycie modułów o powyższych parametrach. 

 

 

Pytanie nr 10: 

„Czy zamawiający posiada umowę kompleksową z dystrybutorem sieci na każdym z budynków 
objętych przedmiotem zamówienia?” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Zamawiający posiada umowę kompleksową z dystrybutorem sieci dla każdego punktu poboru energii 

(PPE). 

 

 

Pytanie nr 11: 

„Co zamawiający rozumie poprzez zakończenie zadania?  

a) Czy wykonanie kompletnej instalacji i złożenie zgłoszenia instalacji fotowoltaicznej do Operatora 
Sieci Dystrybucji na każdym z budynków objętych przedmiotem zamówienia?  

b) Czy wykonanie kompletnej instalacji i złożenie zgłoszenia instalacji fotowoltaicznej do Operatora 
Sieci Dystrybucji, doprowadzenie do wymiany licznika i uruchomienie instalacji na każdym z budynków 
objętych przedmiotem zamówienia?” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

− Przez zakończenie zadania należy rozumieć wykonanie kompletnej instalacji na każdym z 

budynków i zgłoszenie tychże instalacji oraz ich odbiór przez OSD i PSP, gdzie przez odbiór rozumie 

się ewentualną wymianę licznika i protokolarne uruchomienie instalacji będących przedmiotem 

zamówienia, zgodnie z zapisami Działu III SWZ- Opisu przedmiotu zamówienia 

 

Pytanie nr 12: 

„Proszę o podanie kątów nachylenia poszczególnych dachów.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

− DPS Kochłowy- nachylenie około 50% 

− Pozostałe dachy płaskie, nachylenie pomiędzy 5-10% 

 

 

Pytanie nr 13: 

„Dlaczego dla instalacji na obiekcie DPS w Kobylej Górze Zamawiający przewiduje montaż 
optymalizatorów pojedynczych oraz podwójnych? Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie tylko 
optymalizatorów podwójnych na instalacji na obiekcie DPS w Kobylej Górze?” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 13: 

− Zawarta w projekcie konfiguracja była wynikiem analizy ekonomicznej aktualnej na dzień 

wykonywania projektu.  



− Zamawiający dopuszcza zastosowanie dowolnej konfiguracji optymalizatorów pod warunkiem 

zgodności z wytycznymi do projektowania publikowanymi przez producenta urządzeń.  

 

 

Pytanie nr 14: 

„ Zamawiający w zamieszczonych projektach wskazuje na których obiektach i w jakim stopniu ma 
zostać zmodernizowana instalacja odgromowa, co wskazuje na to, iż te roboty również są częścią 
zapytania przetargowego. Jednak w odpowiedzi na pytanie nr 4 z dnia 15.12.2021r. Zamawiający 
wskazuje że wszelkie prace modernizacyjne leżą po jego stronie :”Wszelkie naprawy i opisane w 
dokumentacjach (projektach budowlanych) modernizacje lub rozbudowy leżą po stronie 
zamawiającego”. Proszę o jednoznaczne wskazanie po czyjej stronie będzie wykonanie modernizacji 
instalacji odgromowej.” 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 14: 

− W odpowiedzi na pytanie nr 4 z dnia 15.12.2021r znalazł się błąd. Wszelkie naprawy i opisane 

w dokumentacjach (projektach budowlanych) modernizacje lub rozbudowy leżą oczywiście po 

stronie wykonawcy, zgodnie z zapisami Działu III SWZ- Opisu przedmiotu zamówienia.  
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